
   مدال طلای 
المپیاد جهانی 
شیمی برای 
دانش آموز 
مشهدی  
محمدحسین 
برکاتی، دانش آموز 
دبیرستان 
هاشمی نژاد یک 
مشهد موفق به کسب 
یکی از مدال های 
طلای تیم المپیاد 
شیمی ایران شد. در 
المپیاد جهانی چین 
تیم شیمی ایران دو 
مدال طلا و دو مدال 
نقره کسب کرد.

ورزش خراسان

برگزاری 
مسابقه 
شطرنج آزاد 
 کشوری
 در مشهد 

رئیس هیئت شطرنج 
خراسان رضوی گفت: 
مسابقه شطرنج 
سریع آزاد کشوری 
گرامیداشت عید 
سعید غدیر در مشهد 
برگزار شد.
رضا پاشانجاتی 
افزود: در این مسابقه 
۹۰شطرنج باز از 
استان های خراسان 
رضوی، کرمان، 
سیستان و بلوچستان، 
خراسان شمالی 
و خراسان جنوبی 
شرکت کردند و طی 
۹دور به روش سوئیسی 
با یکدیگر به رقابت 
پرداختند که در پایان 
امیرعلی اسکندری از 
مشهد قهرمان شد، 
سید امیررضا رضوی 
از نیشابور مقام دوم را 
کسب کرد و محمدتقی 
والسلام از مشهد به 
مقام سوم دست یافت. 
محمدمهدی علیزاده 
از رفسنجان و عرفان 
احمدی از شیروان نیز 
چهارم و پنجم شدند.
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دکتر امینی، رئیس گروه پیشگیری و درمان 
بیماری های دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: در یک آمار مقایسه ای در 1۰ روز 
اخیر روند مراجعه بیماران سرپایی و نتایج 
تست کرونا افزایشی است، به گونه ای که 
میزان مراجعه روزانه  حدود 3۰ برابر شده 

است.
ــاره  به  اینکه تست های مثبت  ــا اشــ وی ب
سرپایی از 31 مورد به 7۰7 مورد در روز 
رسیده، خاطرنشان کرد: از نظر مراجعان 
سرپایی نیز آمارها روند افزایشی دارد، به 
گونه ای که در 1۰ روز اخیر این رقم حدود 

6برابر افزایش داشته است.  
ــان اینکه همچنین میزان  ــی امینی با ب

ــد  ــر و درصـ ــرابـ بستری های مثبت 1۰ بـ
تست های مثبت در بیماران بستری 1/7برابر 
شده، عنوان  کرد: در حال حاضر در تمام 
مراکز واکسیناسیون عمده واکسن های 
موجود تأمین شده و هر فرد می تواند براساس  
ــادآور را  ــ سابقه واکسیناسیون خود دزُ ی
دریافت کند و هیچ واکسنی نیز منع مصرف 

ندارد.
امینی با اشاره به اینکه آمار واکسیناسیون 
ــه 6هزار  ــه 12۰ مورد به نزدیک روزان از روزان
مورد رسیده، بیان کرد: تمام گروه های هدف 
بالای 18 سال در صورتی که 6 ماه از دریافت 
واکسن آن ها گذشته، می توانند برای دریافت 

دز یادآور اقدام کنند.

هشدار رئیس گروه پیشگیری و درمان بیماری های دانشگاه علوم پزشکی مشهد

مراجعه 30 برابری روزانه به مراکز درمانی کرونا

هشدار

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در وضعیت زرد از نظر شیوع 
کرونا گروه های شغلی مربوط به استخرهای 
عمومی شنا در طرح هوشمند مقابله با کرونا 
از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی از سوی 

آن ها الزامی است.
دکتر سیدجواد حسینی اظهار کرد: در حال 
حاضر که شهر مشهد و 18 شهر خراسان رضوی 
در وضعیت زرد کرونایی قرار دارند، فعالیت 
استخرهای عمومی شنا با ظرفیت 4 مترمربع 
به ازای هر نفر با رعایت کامل دستورالعمل های 

بهداشتی بلامانع است.
ــت کامل  ــ ــای ــ ــان کرد: رع ــرنشـ ــاطـ وی خـ

دستورالعمل های بهداشتی و فاصله گذاری 
اجتماعی، اطمینان از سلامت آب، رعایت 
فرایند گندزدایی و تصفیه آب، گندزدایی 
سطوح و رعایت موازین بهداشت محیط 

مکان در استخرها مورد تأکید ماست.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: با توجه به اینکه پارک های آبی 
تفریحی جمعیت بیشتری را می پذیرند، 
رعایت ظرفیت و فاصله گذاری و همچنین 
فروش الکترونیکی بلیت و نیز جلوگیری 
از تجمعات انسانی و در نهایت گندزدایی 
سطوح در آن از اهمیت بسیار بالایی 
ــرخوردار است و در صورت عدم رعایت  ب

نسبت به تعطیلی آن اقدام خواهد شد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد مطرح کرد

شرایط فعالیت استخرها در شرایط زرد کرونایی 

پیشگیری

خبر

زهرا رضایی  در هفته های 
اخیر در زمینه ورزش مهاجران 
افغانستانی محدودیت هایی 
ایجاد شده است که موجب 
ــده تیم های ورزشی  ــ ــردی ــ گ
اتباع غیرایرانی از حضور در 
مسابقات قهرمانی استانی و قهرمانی کشوری 

محروم شوند. 
دستورالعملی که در 11 تیر سال جاری از طرف اداره 
کل ورزش و جوانان درباره ممنوعیت شرکت اتباع 
خارجی در مسابقات قهرمانی استان و کشور ابلاغ 

و سبب نگرانی هایی از طرف اتباع خارجی شد.
آنچه کارشناسان بر آن تأکید می کنند اثر ورزش 
بر کاهش آسیب های اجتماعی است و اینکه این 
قانون در راستای کاهش آسیب های اجتماعی 

است یا در جهت ایجاد آن؟
برای بررسی اثرات این قانون و آنچه بر ورزش 
اتباع گذشته است در نشستی با همین موضوع 
محمد سروری؛ مسئول شورای عالی مهاجرین 
در خراسان رضوی، لقا قنبری؛ قهرمان تکواندو، 
مربی و داور افغانستانی، صادق جعفری؛ مربی 
رسمی و داور رسمی فدراسیون کونگ فو جمهوری 
اسلامی ایران و احمد سجادی؛ فعال ورزشی در 

رشته پرورش اندام اظهار نظر کرده اند. 

مهاجران هم به سلامتی و ورزش نیاز دارند ◾
ــورای عالی ورزش  ــروری، مسئول شـ محمد ســ
ــوی گفت:  مهاجرین در استان خراسان رضـ
2۰رشته زیر پوشش شورای عالی قرار دارند و با 

حمایت امور اتباع خارجی فعالیت می کنیم.
وی درباره حوزه قانون گذاری ورزش اتباع گفت: اداره 
ورزش و جوانان درباره ورزشکاران مهاجر قوانینی 

دارد که طبق آن با ما همکاری و همراهی می کنند.
سروری فعالیت های ورزشی پیش از وضع قوانین 
محدودکننده را خوب ارزیابی کرد و گفت: طبق 
دستورالعمل وضع شده ورزشکاران افغانستانی 
به هیچ عنوان نمی توانند در مسابقات استانی و 

کشوری شرکت کنند که این قانون مایه تأسف و 
تأثر ما شد. این قانون اگر ادامه پیدا کند تعدادی 
از ورزشکاران سرخورده و مطمئناً از ورزش دور 
می شوند که این خود ضربه به جامعه است زیرا 
همان طور که برادران ایرانی با ورزش برای سلامت 
جامعه کار می کنند، مهاجران هم برای سلامت 
جامعه کار می کنند.  سروری ندادن مجوز به 
مربیان افغانستانی را بخش دیگری از مشکلات 

ورزش اتباع غیرایرانی می داند. 
وی می گوید: پیش از این برای حل این مسئله 
ــرادی که در جمهوری  پیشنهاد کرده بودیم افـ
اسلامی ایران متولد شده اند با در نظر داشتن 
شهر تولدشان در هر استان و منطقه ایران اجازه 
داشته باشند تا در مسابقات بدون هیچ مشکلی 

شرکت کنند.

محدودیت ها و ایجاد مشکل ◾
در ادامه این گفت وگو صادق جعفری، مربی 
رسمی و داور رسمی فدراسیون کونگ فو 

جمهوری اسلامی ایران درباره مشکلات ورزش 
مهاجران گفت: افرادی به عنوان داور قبول شدند 
اما پس از این قانون، به آن ها مدرک داده نمی شود! 
ورزشکاران ما هشت ماه زحمت کشیدند برای 
مسابقات اما حالا با محدودیت جدید با مشکل 

مواجه شده ایم.
به گفته وی از بین 15نفری که در مسابقات قبلی 
شرکت کردند 8۰درصد مقام اول و 2۰ درصد مقام 

دوم کسب نمودند. 

قهرمان آسیایی در مشهد ◾
احمد سجادی، فعال ورزشی در رشته پرورش 
اندام به عنوان میهمان دیگر این نشست بر علاقه 
مهاجران به ورزش تأکید کرد و گفت: مهاجران 
افغانستانی با وجود کمبود و شرایط اقتصادی که 
دارند اما انگیزه شان این است که از طریق ورزش 
بتوانند یا مشهور شوند یا حرفه ای بدست آورند 

یا سطح زندگیشان را بالاتر ببرند. 
وی بخشی دیگر از مشکلات ورزشکاران اتباع 

را این گونه توضیح داد: وقتی از منطقه گلشهر 
تکواندوکاری داریم که در سطح آسیا مقام اول 
و چندی پیش در کره جنوبی مقام سوم آسیا را 
بدست آورده است و همین طور جزو 24 ورزشکار 
برتر تکواندو در سطح جهان است اما از لحاظ 
مشکلات اداری اقتصادی هیچ بهایی داده 
نمی شود برای این ورزشکار در سطح جامعه فرقی 
نمی کند به عنوان ایرانی یا افغانستانی زندگی کند. 
ما باید روز به روز امثال این قهرمانان را تربیت کنیم 
تا در جامعه بیشتر باشند و این افتخار ایران است 

که قهرمان آسیایی در مشهد زندگی می کند. 
وی بخشی از مسائل پیش آمده را متوجه 
تصمیم های سلیقه ای دانست و افزود: من انتظارم 
از جامعه ورزش و مدیرانی که در رأس وزارت ورزش 
هستند این است که اگر قانونی گذاشته می شود 
جامع باشد نه اینکه هر مدیر با سلیقه و تعصبی 
که داشته باشد یکی را زیر پا بگذارد و یکی را اجرا 
کند یا هر دو سه سال به جای اینکه قانون بهتری 

وضع کنیم مانع کار ورزشکاران بشویم. 

شرکت اتباع در مسابقات ممنوع است ◾
به گفته رضا ترشیزیان، کارشناس مسئول فرایند 
ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان به استناد 
دستورالعملی که به سال ۹1 برمی گردد، دفتر امور 
مشترک فدراسیون ها و باشگاه های ورزشی وزارت 
ورزش و جوانان شامل چند بند است که شرکت 
اتباع در مسابقات قهرمانی کشور و قهرمانی 
استان ممنوع است. یک بند دیگر مربوط به 
کسانی است که به صورت حرفه ای  ورزش می کنند 
و شغلشان ورزش است و در صورتی که اداره 
کار مجوز پروانه کار صادر کند مجاز هستند در 
مسابقات کشوری و استانی شرکت کنند و جدیداً 
مکاتبه ای داشتیم و پیشنهاد دادیم دست کم در 
مسابقات داخل استان بتوانند شرکت کنند. در 
ــران دارای  حال حاضر اگر چه ورزش اتباع در ای
افتخارات زیادی است اما وضع قوانین غیرجامع 

موجب دلسردی این قشر شده است.

اندیشکده مسئله  بررسی می کند 

محدودیت برای مهاجران؛ این بار در ورزش 

خبرخبر
روزروز

بحران کم آبی در سدهای خراسان شمالی 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی گفت: 
در حال حاضر فقط 28درصد از حجم مخازن سدهای 

این استان آب دارد.
سیدعقیل مرتضوی اظهار کرد: هشت سد در این استان 
وجود دارد که حجم مخازن آن ها 24۰ میلیون مترمکعب 

است. وی با اشاره به کاهش شدید بارندگی و تداوم 
خشکسالی های سه سال اخیر، افزود: این امر سبب 
شده تا آب موجود در مخازن سدها به شدت کاهش یابد 
و هم اکنون فقط 65 میلیون مترمکعب آب در سدهای این 

استان وجود دارد.

به گزارش ایسنا، مرتضوی ادامه داد: میزان آب موجود در 
مخازن سدهای استان طی مدت مشابه سال گذشته ۹۰ 

میلیون مترمکعب بوده است.
وی تصریح کرد: کاهش ورودی جریانات سیلابی در 
سدهای استان سبب شده تا میزان آب تحویلی به 

افراد استفاده کننده پایین دست همچون کشاورزان 
کاهش یابد.

این مقام مسئول گفت: 2۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی 
این استان در بخش های پایین دست سدها قرار دارند که از 

آب سدها آبیاری می شوند. 

   ۲۵ کیلومتر تونل  انرژی در شهر مشهد خبر خوب
ساخته شده است  

مدیر کل بازرسی خراسان رضوی گفت: در حال 
حاضر برای ساخت هر کیلومتر تونل انرژی 

۳۵ میلیارد تومان هزینه می شود. هم  اکنون ۲۵ 

کیلومتر تونل  انرژی در شهر مشهد ساخته شده و 
در حال بهره برداری است.

حجت الاسلام والمسلمین موسی فتوحی در 
حاشیه بازدید از تونل انرژی و نخستین پست 

زیرزمینی کشور در مشهد اظهار کرد: در این 

بازدید از نزدیک شاهد تلاش مستمر کارکنان 
شرکت برق منطقه ای خراسان برای تداوم 

خدمات رسانی به مردم بودیم و تلاش می کنیم 
در راستای پیشبرد بهتر امور در تسهیل مسائل 

مربوط به این مجموعه گام برداریم.

وی ادامه داد: در این بازدید از پروژه ها و تونل های 
انرژی زیرزمینی صنعت برق خراسان بازدیدی 
انجام شد و مشاهده کردیم فعالیت های زیادی 

برای ساخت پروژه های صنعت برق خراسان در 
حال انجام است که هزینه زیادی هم در بردارد.

رئیس اتحادیه خدمات تلفن همراه مشهد: 
 عدم تخصیص ارز 

به واردات موبایل در آینده 
پیامدهای نامطلوبی دارد

رئیس اتحادیه خدمات تلفن همراه و تجهیزات 
مخابراتی مشهد گفت: طی سه ماه گذشته 
هیچ ارزی به واردکنندگان موبایل تخصیص 
ــت. عدم تخصیص ارز به  داده نشده اســ
واردات موبایل در آینده پیامدهای نامطلوب 
ــت. اگر  و نگران کننده ای در پی خواهد داشـ
این رویه همچنان ادامه پیدا کند، در آینده با 
کمبود عرضه در بازار گوشی های همراه مواجه 

خواهیم شد.
احسان الدین تقی زاده در گفت وگو با ایسنا 
در خصوص وضعیت عرضه و تقاضا در بازار 
موبایل اظهار کرد: از زمانی که اختصاص ارز 
4هزار و 2۰۰ تومانی به بسیاری از کالاها از جمله 
موبایل حذف شد، گرانی در بازار موبایل اتفاق 
افتاد. بازار موبایل در عرضه کالا هیچ مشکلی 
ندارد اما از نظر تقاضا با توجه به کاهش قدرت 
خرید مردم از وضعیت خوبی برخوردار نیست. 
نوسان های ارزی نیز موجب کاهش رونق در بازار 

موبایل شده است. 
 وی افزود: به عنوان نمونه ثبت سفارش 
گوشی های آیفون انجام می شود اما ارزی به آن  
تخصیص نمی یابد بنابراین این کالا به صورت 
مسافری وارد کشور می شود. به همین دلیل 
خدمات پس از فروش این گوشی ها داخل کشور 
ارائه نمی شود. عدم ارائه خدمات پس از فروش 
و همچنین عدم کنترل استانداردهای لازم 
واردات این کالا یکی از بزرگ ترین دغدغه های 

مصرف کنندگان محسوب می شود. 
 رئیس اتحادیه خدمات تلفن همراه و تجهیزات 
ــی مشهد گفت: همچنین عدم  ــرات مخاب
تخصیص ارز به واردات آیفون که در گذشته با 
ارز نیمایی صورت می گرفت و اکنون با ارز آزاد 
توسط مسافر انجام می شود، موجب افزایش 

قیمت این کالا شده است.
 تقی زاده ضمن نگرانی نسبت به آینده بازار 
موبایل بیان کرد: هم  اکنون واحدهای صنفی 
فروش تلفن همراه در حال عرضه گوشی هایی 
هستند که در گذشته تخصیص ارز داشته و 

وارد کشور شده  است.
 وی خاطرنشان کرد: ما دنبال حل معضل 
واردات گوشی و تسهیل فرایند آن هستیم و 
امیدواریم شاهد بهبود وضعیت صنف تلفن 

همراه  باشیم.

نایب رئیس شورای شهر مشهد:

 316 خدمت 
به مردم ارائه می دهیم

مهدی ناصحی، نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر مشهد با تأکید بر اینکه یکی از موضوعات 
در حوزه مدیریت شهری، نحوه مواجهه با 
بحران هایی است که به وجود می آید گفت: از 
مجموع بحران هایی که در کشور های مختلف 
اتفاق می افتد، حجم زیادی از این بحران ها 
را در کشور داریم که تقریباً هر بلای طبیعی و 
غیرطبیعی در ایران اتفاق افتاده، از این جهت 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل موضوع 

روزمره ماست.
وی با بیان اینکه 316خدمت به مردم می دهیم 
که 4۰مورد این خدمات به طور مستقیم است، 
ادامه داد: سطح ارتباط با مردم خیلی بالاست 
اگر مدیریت بحران در سطح این تماس و ارتباط 
نباشد، بحران ساعتی است حتی یک باران 
ساده می تواند چالش برانگیز شود، اگر به موقع 

توجه نشود.
ناصحی ادامه داد: متأسفانه در حوزه مسائل 
ــه داد و   ــ پیشگیرانه نمی توان گزارشی ارائ
همیشه پس از بحران مسائل پیشگیرانه مورد 
اهمیت واقع می شوند و خودشان را نشان 

می دهند.
وی با بیان اینکه در دنیا موضوع مدیریت بحران 
و پدافند پیشگیرانه بسیار پراهمیت است 
و نیرو های متخصص بسیاری در این زمینه 
وجود دارند، افزود: نکته  دیگر در کلانشهر ها 
آثار حاصل از مدیریت بحران بین  المللی است؛ 
اگر کوچک ترین بحرانی در کشور رخ دهد آثار 
بین المللی دارد، مدیریت بحران و پدافند یک 
پروژه و برنامه نیست، بلکه روح حاکم در تمام 
فعالیت ها و حوزه هاست و این باید برای مدیران 

نهادینه شود.


